EDITAL DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESPAÇO DE ALIMENTAÇÃO - JOGOS

ESCOLARES 2025

    O Município de Faxinalzinho, torna público, para conhecimento dos

interessados, que no período de 11 a 13 de novembro de 2025, estão abertas as

inscrições dos interessados em utilizarem o espaço interno do Ginásio Municipal de

Esportes do Município, para a comercialização de lanches e bebidas, para a atividade a

se realizar no dia 15 de novembro, denominada Jogos Escolares 2025.

      A atividade, com a realização de diversas competições esportivas,

realizar-se-á no dia 15 de novembro de 2025, junto ao Ginásio Municipal de Esportes, no

horário das 8h às 18h, aproximadamente.

   O espaço se destina a comercialização de lanches rápidos e

bebidas, exceto alcoólicas.

    As inscrições poderão ser realizadas junto a secretaria de

administração.

   O(s) interessado(s) deverá(ão) apresentar, no ato da inscrição, cópia

do Contrato Social em vigor, devidamente registrado e, prova de inscrição no Cadastro

Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ.

    A seleção dos espaços se dará por ordem de inscrição/chegada e

até o limite de vagas disponibilizadas, podendo ser criado um banco de reserva de

interessados após o preenchimento da vaga disponibilizada, isto para o caso de alguma

desistência.

   Será disponibilizado o espaço interno do Ginásio Municipal de

Esportes, local onde há 01 (um) espaço apropriado para a comercialização de lanches e

bebidas.

   É de R$ 100,00 (cem reais) o preço para o espaço destinado a

lanches rápidos (alimentação) e bebidas, exceto alcoólicas.

   Caberá ao interessado disponibilizar o pessoal, material e tudo o

mais necessário a comercialização dos lanches.

   No ato da inscrição o(s) interessado(s) deverá(ão) manifestar em

utilizar o espaço para o fim a que se destina este edital e efetuar o pagamento respectivo.

    O não pagamento importa na desistência da utilização do espaço.

   Somente poderão participar da seleção pessoas jurídicas.

     É parte integrante deste edital a minuta de ficha de inscrição e termo

de uso.

   Maiores informações poderão ser obtidas junto a Secretaria de

Administração e comissão organizadora ou pelos telefones (54) 99693-5580, em horário

de expediente.

   Faxinalzinho/RS, aos 11 dias do mês de novembro de 2025.

LAURI FRANCISCO D’AGOSTINI

Prefeito Municipal de Faxinalzinho, em exercício

Registre-se e Publique-se.

______________________